

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2018/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID. | VALOR UNITÁRIO | ÓRGÃO GERENCIADOR | | ÓRGÃOS PARTICIPANTES | | QUANTIDADE À LICITAR | |
|---|---|-------|----------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------|----------------------|--|
| | | | | QUANT. | TOTAL (R\$) | QUANT. | TOTAL (R\$) | | |
| 1 | Impressora Multifuncional Jato de tinta | UNID. | R\$ 635,87 | 22 | 13.989,14 | 62 | 39.423,94 | 84 | |
| 2 | Impressora Multifuncional Tanque de tinta | UNID. | R\$ 1.265,67 | 13 | 16.453,71 | 13 | 16.453,71 | 26 | |
| 3 | Impressora Multifuncional Laser Colorida | UNID. | R\$ 3.747,97 | 32 | 119.935,04 | 82 | 307.333,54 | 114 | |
| 4 | Impressora Laser Monocromática | UNID. | R\$ 822,35 | 43 | 35.361,05 | 130 | 106.905,50 | 173 | |
| 5 | Scanner | UNID. | R\$ 2.469,37 | 3 | 7.408,11 | 43 | 106.182,91 | 46 | |
| SOMATÓRIO DOS ITENS | | | | | | 193.147,05 | | 576.299,60 | |
| TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO | | | | | | | | 769.446,65 | |

| ESTIMATIVA DE ADESÃO | |
|---------------------------------|-----|
| | 420 |
| | 130 |
| | 570 |
| | 865 |
| | 230 |